2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	07.04.2020
	№
	0077-адм

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.04.2017г. № 97-адм
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области     п о с т а н о в л я е т :
      Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.04.2017 г. № 97-адм «Об   утверждении    муниципальной программы  «Обеспечение  безопасности  гидротехнических   сооружений на территории  муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.03.2018г. № 34-адм, от 30.10.2018 г. № 145-адм), следующие изменения:
        1) в паспорте муниципальной программы:

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  Программы  17801,553 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 1237,095 тыс. рублей, областного бюджета- 16564,458 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год :

областной бюджет – 1447,6 тыс. руб.;

местный бюджет     -  53,0 тыс. руб.;

2018 год:

областной бюджет  - 1184,75 тыс. руб.;
местный бюджет     -  62,356  тыс. руб.;
2019 год :
областной бюджет  - 3728,608 тыс. рублей;
местный бюджет     -  327,139 тыс. руб.;
2020 год:

областной бюджет  - 7700,4 тыс. рублей;
местный бюджет     -  624,0 тыс. руб.;

2021 год:

областной бюджет  - 2503,1 тыс. рублей;
местный бюджет     -  170,6 тыс. руб.;

2022 год:

областной бюджет  - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет     -  00,0 тыс. руб.;

2023 год:

областной бюджет  - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет     -  00,0 тыс. руб.;

2024 год:

областной бюджет  - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет     -  0,0 тыс. руб.
        2) изложить приложения № 1,  № 2 к муниципальной  программе «Обеспечение  безопасности  гидротехнических   сооружений на территории  муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области» в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской                 области                                                             А.В. Голуб

	Приложение № 1 к муниципальной  программе «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории  муниципального образования Починковский  район» Смоленской области»

Целевые показатели реализации муниципальной  программы  «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории  муниципального образовании Починковский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	     2019
	2020
	2021

	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений находящихся в собственности муниципальных образований Починковского района Смоленской области

	1.
	количество разработанных проектов на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципальных образований Починковского района Смоленской области
	шт.
	      0

	      0

	0

	1

	     1

	0

	0

	0

	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений

	2
	Количество отремонтированных гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципальных образований Починковского района Смоленской области

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики

	3.
	Количество затампонированных бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	шт.
	0
	0
	0
	0

	30
	0
	0

	Приложение № 2 к муниципальной  программе «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории  муниципального образования Починковский  район» Смоленской области»

План реализации  муниципальной  программы  «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории  муниципального образования Починковский  район» Смоленской области»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	Основное мероприятие 1: Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципальных образований Починковского района Смоленской области

	-проведение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности

	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, областной бюджет
	0

	0

	0

	       0

	0

	0

	0

	Основное мероприятие 2: Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики

	-организация мероприятий по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	 Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

областной бюджет
	41,8
1165,8
	41,8
1165,8
	0
	0
	30
	0
	0

	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Угож у д. Княжое Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

областной бюджет
	747,2
9222,7
	207,6
2562,8
	539,6
6659,9

	0

	0
	1
	0

	Капитальный ремонт гидротехнического   сооружения  пруда на ручье без названия у д. Захаровка Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

областной бюджет
	255,0
3543,6
	0
0
	84,4
1040,5

	170,6
2503,1
	0
	0
	1

	Итого

	Бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

	1044,00
	249,4
	624,0
	170,6
	30
	1
	1

	Областной бюджет
	13932,10
	3728,6
	7700,4
	2503,1

	ВСЕГО:
	14976,1
	3978
	8324,4
	2673,7

Рег. № 0077-адм от 07.04.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 07.04.2020 15:22:14, Распечатал________________